
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.08.2013

Bod pořadu jednání: 51.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/13  –
snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa a navýšení 
kapitoly 926 – Dotační fond LK a poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu LK v rámci podprogramu č. 8.3 –
Podpora včelařství

Důvod předložení: Usnesení č. 1225/13/RK ze dne 14.8.2013

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor pro zemědělství a životní prostředí dne 20.6.2013
     

Rada kraje dne 14.8.2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve 
správě odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč, v tom na:

a) podprogram č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, ve výši 1.400.000,00 Kč 
(vytvoření rezervy)

b) podprogram č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, ve výši 1.400.000,00 Kč 
(vytvoření rezervy)

c) podprogram č. 8.3 – Podpora včelařství, ve výši 1.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy a 
poskytnutí dotací)

d) podprogram č. 8.4 – Podpora lesnictví, ve výši 4.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy),



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

r o z h o d u j e

1. o vytvoření nespecifikované rezervy podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství ve výši 
21.980,00 Kč a o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství v 
úhrnném objemu 978.020,00 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený projekt do výše:

p.č.
Název 

žadatele
Sídlo žadatele Právní forma

IČ/Datum 
narození

Název projektu
Výše 

transferu 
v Kč

1
Fyzická osoba 
nepodnikající

Celková rekonstrukce 
a modernizace včelína 
pro zkvalitnění a 
rozšíření chovu včel

50 000,00

2
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nákup úlů a drobných 
včelařských potřeb

13 270,00

3
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozvoj chovu včel 10 250,00

4
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nákup úlů 12 320,00

5
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření drobného 
včelařského chovu 34 183,00

6
Fyzická osoba 
nepodnikající

Včely v 10 000,00

7
Fyzická osoba 
nepodnikající

Podpora začínajícího 
včelaře v 

12 000,00

8

Dům dětí a 
mládeže 
„Sluníčko“ 
Lomnice nad 
Popelkou

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Příspěvková 
organizace

854859
Včelařský kroužek 
DDM Sluníčko

30 000,00

9
Fyzická osoba 
nepodnikající

Zkvalitnění chovu a 
prevence onemocnění 
včelstev na stanovišti 

25 682,00

10
Fyzická osoba 
nepodnikající

Zahájení včelařské 
praxe

15 867,00

11
Fyzická osoba 
nepodnikající

Založení chovu včel 
začínajícím včelařem 
v obci - část 

12 500,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

12
Fyzická osoba 
nepodnikající

Včelín 21 000,00

13
Fyzická osoba 
nepodnikající

Založení nové 
včelnice s 
nástavkovými úly

17 906,00

14
Fyzická osoba 
nepodnikající

Další rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
začínající včelařky

11 137,00

15
Fyzická osoba 
nepodnikající

Doprava kočovného 
vozu - maringotky a 
oprava brzd

24 500,00

16
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření stávajícího 
chovu včelstev -
lokalita

22 000,00

17
Fyzická osoba 
nepodnikající

Začínající včelař -
11 203,00

18
Fyzická osoba 
nepodnikající

Zvýšení počtu 
včelstev v lokalitě s 
nízkým zavčelením -
rozšíření chovu

26 738,00

19
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nakoupení nových 
úlů, včelstev -
oddělků a potřeb pro 
včelaření

10 589,00

20
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
stávajícího včelaře

10 080,00

21
Fyzická osoba 
nepodnikající

Založení chovu včel v 
15 000,00

22
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření a 
zkvalitnění 
stávajícího chovu 
včelstev

24 353,00

23
Fyzická osoba 
nepodnikající

Podpora včelařství 10 290,00

24
Fyzická osoba 
nepodnikající

I k.ú. chce 
mít své včely

11 772,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

25 Lomnice nad 
Popelkou

Fyzická osoba 
podnikající

88226476 Rozšíření chovu včel 49 000,00

26
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nákup nových 
nástavkových úlů a 
rámečků

12 900,00

27
Fyzická osoba 
nepodnikající

Zavčelení obce 
a okolí

46 000,00

28
Fyzická osoba 
nepodnikající

Modernizace  
včelařského provozu

30 000,00

29
Na větrné 
hůrce

U Šporky 186, 470 
01 Česká Lípa

Občanské 
sdružení

22726471 Obnova úlů 18 700,00

30
Nadace 
TABOR

Nová Ves nad 
Popelkou 57, 512 
71 Nová Ves nad 
Popelkou

Nadace 49296353

Rozšíření a obnova 
úlů dle zásad 
ekologického 
včelaření

48 700,00

31
Fyzická osoba 
nepodnikající

Základní vybavení 
pro začínajícího 
včelaře

30 000,00

32
Fyzická osoba 
nepodnikající

Terra Viva - založení 
včelstev v obci 23 410,00

33
Fyzická osoba 
nepodnikající

Obnova a doplnění 
včelstva

14 000,00

34
Fyzická osoba 
nepodnikající

včely na 
22 000,00

35
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nakoupení nových 
úlů, včelstev -
oddělků, nových 
včelích matek a 
potřeb pro včelaření

14 916,00

36
Fyzická osoba 
nepodnikající

Začínající včelař 13 300,00

37
Fyzická osoba 
nepodnikající

Začínající včelař 16 250,00

38
Fyzická osoba 
nepodnikající

Zachování včelstev v 
ulici

18 500,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

39
Fyzická osoba 
nepodnikající

Podpora začínajícího 
včelaře v obci 20 500,00

40
Semerád, 
Martin Mgr., 
Ph.D.

Praha 6
Fyzická osoba 
podnikající

69319219
Rozšíření chovu včel 
v obci Nová Ves nad 
Popelkou

33 000,00

41
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel - náhrada úlů 
“Moravský univerzál“ 
novými nástavkovými 
úly

11 587,00

42
Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel, zavčelení 
lokality obce

50 000,00

43
Fyzická osoba 
nepodnikající

Včelaření 18 837,00

44
Fyzická osoba 
nepodnikající

Kočovná stanoviště 
2013

33 780,00

45
Fyzická osoba 
nepodnikající

Nákup nástavkových 
úlů 10 000,00

2. o nepodpoření následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

p.č. Název 
žadatele

Sídlo 
žadatele Právní forma

IČ/Datum 
narození

Název 
projektu

Výše 
transferu 

v Kč

1 Fyzická osoba 
nepodnikající

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
stávajících včelařů

0,00

2 Fyzická osoba 
nepodnikající

- zvýšení 
počtu včelstev

0,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.3 - Podpora včelařství 
pro rok 2013.

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu 8.3 - Podpora včelařství byla schválena 
Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 26.3.2013, usnesením č. 90/13/ZK. K termínu 
uzávěrky příjmu žádostí ke dni 30. dubna 2013 bylo zaregistrováno 47 žádostí. 

Vzhledem k tomu, že počet žádostí byl výrazně nižší než v předchozích kolech tohoto 
transformovaného dotačního podprogramu na podporu včelařství (Grantový fond LK, 
Program 25 - Podpora včelařství, 2009 - 98 žádostí, 2010 - 92 žádostí, 2011 - 91 žádostí, 2012 
- nevyhlášeno) je možné navrhnout k podpoře všechny přijaté žádosti, u kterých nebyl zjištěn 
administrativní nesoulad s podmínkami podprogramu (celkem 45 žádostí). Všechny žádosti 
navrhované k podpoře povedou k naplnění předmětu podpory příslušného podprogramu.  
Pro účely podprogramu byl vyčleněn 1.000.000,- Kč. K rozdělení je navrhováno celkem 
978.020,- Kč, zbývajících 21.980,- Kč pak k začlenění do nespecifikované rezervy 
podprogramu 8.3.  

Přílohy důvodové zprávy: 
Příloha č. 1  - Tabulka s hodnocením přijatých žádostí do podprogramu 8.3 pro rok 2013
Příloha č. 2  - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/13 - rozpis výdajů kapitoly 919 

08 - Pokladní správa
Příloha č. 3  - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/13 - rozpis výdajů kapitoly 916 

08 - Dotační fond
Příloha č. 4  - Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 


